Rua XV de Novembro, nº 971 - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80060-000
 e-mail: contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2024 – ARTISTAS SOLOS E GRUPOS MUSICAIS

PARANAENSES

PALCO SUNSET - VERÃO MAIOR PARANÁ 2024/2025

ANEXO VIII – MODELO DE DECLARAÇÃO DE DIREITOS AUTORAIS

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE DIREITOS AUTORAIS DE TERCEIROS

Eu, [nome do artista ou grupo musical]

____________________________________, inscrito sob o CPF/CNPJ nº

____________________, declaro para os devidos fins que as obras executadas

na apresentação a ser realizada no evento "Verão Maior 2025", organizado pelo

Governo do Estado do Paraná, nas datas de XX/XX/2025 e XX/XX/2025, em

conformidade com o EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 00X/2024 - DE ARTISTAS

SOLO E GRUPOS MUSICAIS PARANAENSES, NÃO CONTÊM DIREITOS

AUTORAIS DE TERCEIROS, sendo de minha autoria ou de domínio público:

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Estou ciente da responsabilidade única e exclusiva quanto à veracidade das

informações acima perante as leis vigentes.

Rua XV de Novembro, nº 971 - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80060-000
 e-mail: contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE USO DE DIREITOS AUTORAIS DE TERCEIROS

Autorizo o uso da(s) obra(s) de minha titularidade abaixo informada(s) nas

apresentações musicais de [nome do artista ou grupo musical]

____________________________________, inscrito sob o CPF/CNPJ nº

____________________, nas datas de XX/XX/2025 e XX/XX/2025, no evento

"Verão Maior Paraná 2024/2025", organizado pelo Governo do Estado do Paraná.

Estou ciente da responsabilidade única e exclusiva a minha pessoa, para todos os

fins de direito perante as leis vigentes, incluindo a veracidade do autorizado.

Obras autorizadas:

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Curitiba-PR, ___ de ____________de 2024.

____________________________________

Empresa

Representante Legal

CNPJ